
Letiště Leoše Janáčka Ostrava, Zařízení pro omezení přístupu do SRA prostoru letiště 
  strana 1 
 

    

 

Číslo smlouvy prodávajícího: PCZ 60077-01   Číslo smlouvy kupujícího: 16195 

  

  

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená s v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen smlouva) 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem:                 742 51 Mošnov č.p. 401 

zastoupena: Ing. Pavlem Schneidrem, předsedou představenstva a 

 Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

IČ: 268 27 719  

 DIČ:                    CZ26827719  

       datová schránka:      z7fexxb  

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:                3207592/0800 

zapsaná  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  

v oddílu B, vložce 2764 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

Petr Voráč, vedoucí oddělení Bezpečnost letiště 

Osoba oprávněná jednat ve věcech výběrového řízení: 

Ing. Pavel Zonek, vedoucí úseku Projektová kancelář 

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

 

2.   PKE ČR s.r.o. 

se sídlem:   Praha 6, Lužná 716/2, PSČ 160 00 

zastoupena:  Ing. Emerichem Bystroněm, nar. 11. 1. 1959, bytem Palkovice 453, 

PSČ 739 41, na základě plné moci 1. 12. 2009  

IČ:   632 78 782 

DIČ:   CZ 632 78 782 

datová schránka:  q72thtu 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:   1051020719/5500  



 

 

Letiště Leoše Janáčka Ostrava, Zařízení pro omezení přístupu do SRA prostoru letiště 
  strana 2 

 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

55594 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

se dohodly, že uzavírají tuto kupní  smlouvu  (dále jen „smlouva“). 

 

Kupující provedl zadávací řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

 

 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Smluvní 

strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2.  Účelem uzavření této smlouvy je zabezpečení dodávky zařízení pro omezení přístupu do 

Security Restricted Area – Vyhrazený bezpečnostní prostor (dále jen „SRA“) Letiště 

Ostrava, a.s. 

3.  Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy. 

 

 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zařízení pro omezení přístupu do SRA prostoru 

Letiště Ostrava, a.s., které je blíže specifikováno v Příloze č. 1 k této smlouvě „Technická 

specifikace zboží“ (dále také jen „zboží“). Prvky zařízení jsou plně kompatibilní se 

stávajícím kamerovým systémem letiště a přístupovým systémem provozovaným 

kupujícím, umožňujícím řízení bezpečného prostupu do SRA s případným vyvedením 

poplachů na požadovaná pracoviště.  

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně kupní cenu sjednanou v čl. IV. této 

smlouvy. 

3. Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, jež je nedílnou 

součástí této smlouvy a nabídky. 

4. Dodávané zboží musí být nové a nepoužívané a způsobilé k provozu na letišti. Prodávající 

se zavazuje spolu se zbožím předat kupujícímu doklady, které se ke zboží vztahují, včetně 

návodu k použití zboží v českém jazyce, a dále také provést instalaci zboží a zaškolení 

zaměstnanců kupujícího ohledně obsluhy a správného používání zboží. 

 

 

 



 

 

Letiště Leoše Janáčka Ostrava, Zařízení pro omezení přístupu do SRA prostoru letiště 
  strana 3 

 

IV. 

KUPNÍ CENA 

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za zboží specifikované v čl. III a blíže 

specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy tuto celkovou kupní cenu:    

 Celkem bez DPH   251 000,- Kč 

 DPH 21 %     52 710,-  Kč  

 Celkem vč. DPH   303 710,- Kč  

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 

spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravy, 

dokumentace, instalace, zaškolení zaměstnanců a dalších souvisejících nákladů. Kupní 

cena včetně DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.  

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. 

 

 

V. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění, kterým je sídlo společnosti Letiště 

Ostrava, a.s., Mošnov č.p. 401, PSČ 742 51. 

 

 

VI.  

DOBA PLNĚNÍ  

Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 31. 12. 2016. Po dodání bude probíhat 

zkušební provoz zařízení v délce trvání jednoho měsíce. 

 

 

 

 

VII. 

POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO 

1. Pokud není mezi smluvními stranami touto smlouvou dohodnuto jinak, vyplývají jejich 

povinnosti přiměřeně podle povahy dodaného zboží z příslušných ustanovení zákona       

č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku. 

2.  Prodávající je dále povinen: 

a) dodat zboží řádně a včas včetně provedení jeho instalace, 

b) dodat zboží kupujícímu v množství, v provedení, jakosti ; smluvní strany se dohodly 

na I. jakosti dodávaného zboží, 

c) dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, 

právním předpisům a předpisům výrobce,  



 

 

Letiště Leoše Janáčka Ostrava, Zařízení pro omezení přístupu do SRA prostoru letiště 
  strana 4 

 

d) při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, 

které se ke zboží vztahují (záruční list, návod k použití apod.) v českém jazyce. 

 

 

VIII. 

PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím v místě plnění při zahájení 

zkušebního provozu a v témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na 

zboží. 

 

IX. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě plnění dle čl. V této 

smlouvy. 

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu, množství, provedení a jakosti zboží, 

b) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

c) dokladů dodaných se zbožím. 

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně 

i s důvody uvede v dodacím listu a předávacím protokolu. V tomto případě se prodávající 

zavazuje odstranit vzniklé vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 4 týdnů ode 

dne zjištění a uvedení těchto vad v dodacím listu a předávacím protokolu, popř. dodat 

kupujícímu nové zboží ez vad. Odpovědnost prodávajícího za škodu způsobenou pozdním 

dodáním zboží tímto není dotčena. 

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše 

k tomu pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, 

sériové číslo zboží (pokud existuje) včetně zobrazení v podobě čárového kódu, existuje-li 

takový a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající 

osoby za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Dodací list bude 

označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající odpovídá 

za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list 

obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout, 

a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

 

X. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Zálohové platby nebudou poskytovány. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena 

jednorázově po ukončení zkušebního provozu zboží specifikovaného v čl. III. této 

smlouvy, podle čl. VI. této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím.

  

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 

„faktura“). Faktura musí dále obsahovat: 



 

 

Letiště Leoše Janáčka Ostrava, Zařízení pro omezení přístupu do SRA prostoru letiště 
  strana 5 

 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 

na číslo uzavřené smlouvy), 

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (musí odpovídat údajům 

uvedeným na kupní smlouvě), 

e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu, dodací list bude přílohou faktury. 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) název, sídlo, IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího, 

h) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu. 

3. Lhůta splatnosti faktury za dodání zboží činí 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. Na faktuře musí být uvedena splatnost kupní ceny dle čl. X odst. 2 f) této 

smlouvy. 

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího. 

5. Nebude-li každá faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu 

vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 

prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 

doručení nové faktury kupujícímu. 

6. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně smluvními stranami na základě této smlouvy 

musí být prosty jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených 

s převodem na jejich účty. 
 

 

XI. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží, a to v délce 36 měsíců od data 

dodání předmětu koupě (rozumí se datum převzetí zboží kupujícím, potvrzeným 

podpisem na dodacím listu). Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující 

zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

2. Vady budou odstraněny  během záruční doby bezplatně, za předpokladu dodržení zásad 

správné obsluhy a údržby, a za předpokladu, že vada nevznikla nesprávným zacházením, 

nedbalostí nebo úmyslným poškozením.   

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), 

obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží 

oznamovat na: 

 

 faxové číslo:  558463999 

 e-mail:   office.paskov@pkecr.cz 



 

 

Letiště Leoše Janáčka Ostrava, Zařízení pro omezení přístupu do SRA prostoru letiště 
  strana 6 

 

 adresu:   PKE ČR, s.r.o., pobočka Paskov, Zahradní 762, 739 21 Paskov 

Záruční servis bude probíhat v místě dodání zboží, tj. u kupujícího, bezplatně po celou 

dobu záruky. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo 

autorizovaném servisním středisku výrobce, zabezpečí prodávající bezplatně dopravu 

vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží 

zpět ke kupujícímu.  

4. Pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak nebo nebude-li 

možno identifikovat závadu dálkově online přístupem, servisní technik prodávajícího se 

dostaví ke kupujícímu k lokalizaci a odstranění vady zboží nejpozději do 2 hodin od 

oznámení vady prodávajícímu. Odstranění vady musí být provedeno max. do 36 hodin od 

oznámení této vady prodávajícímu, pokud se smluvní strany v konkrétním případě 

nedohodnou jinak. Do lhůt uvedených v tomto odstavci se započítávají dny pracovního 

klidu. 

5. Pokud je reklamace zboží v záruční době oprávněná, má kupující právo na opravu 

vadného zboží, resp. jeho části. Pokud vadné zboží, resp. jeho část není možno opravit, 

má kupující právo na výměnu vadného zboží, resp. jeho části, případně právo na slevu 

z kupní ceny či právo od smlouvy odstoupit.  

6. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 

v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 

z odpovědnosti za vady. 

7. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady. 

8. Prodávající prohlašuje, že uvedené záruční podmínky se vztahují na každého dalšího 

vlastníka zboží dodaného dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční 

doby. 
 

 

XII. 

ŠKOLENÍ 

Předmětem této smlouvy je také závazek prodávajícího proškolit k obsluze předmětu koupě 5 

zaměstnanců kupujícího pro práci s kamerovým systémem, který je předmětem této smlouvy, 

včetně pokročilejších funkcí umožňujících např. trasování kamer apod. a dále závazek 

proškolit 2 zaměstnance kupujícího na úrovni supervizora. Tito zaměstnanci budou oprávněni 

proškolovat další zaměstnance kupujícího. Náklady na školení jsou již zahrnuty do kupní 

ceny dle čl. IV této smlouvy. 

 

 

 

XIII. 

SANKCE 

1. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží včetně dokladů potřebných k jeho užívání řádně a 

ve lhůtě uvedené v čl. VI této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,05% z kupní ceny včetně DPH podle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý i 

započatý kalendářní den prodlení.  

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží, resp. jeho části, ve lhůtě uvedené v čl. XI odst. 4 

smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 



 

 

Letiště Leoše Janáčka Ostrava, Zařízení pro omezení přístupu do SRA prostoru letiště 
  strana 7 

 

zboží včetně  DPH podle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý i započatý kalendářní 

den prodlení až do odstranění vady.  

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny je kupující povinen prodávajícímu uhradit 

zákonný úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.  

4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo domáhat se případné náhrady škody. 

 

 

 

XIV. 

ZÁNIK SMLOUVY 

1.  Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

 nedodání zboží řádně a včas, tedy v době plnění dle čl. VI smlouvy,  

 pokud má zboží vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá 

vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,  

 nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

 neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení 

dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů 

po doručení první výzvy. 

 

 

XV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 

stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem plnění této 

smlouvy. 

4. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

ze smlouvy třetí straně. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží dva a prodávající jedno její vyhotovení. 

6. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

7. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně 

zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 



 

 

Letiště Leoše Janáčka Ostrava, Zařízení pro omezení přístupu do SRA prostoru letiště 
  strana 8 

 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona 340/2015 Sb. zajistí Letiště Ostrava, 

a.s. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

      Příloha č. 1: Technická specifikace zboží 

      Příloha č. 2:  Plná moc 

 

 

 

V Mošnově  dne: 22. 12. 2016        V  Paskově   dne: 22. 12. 2016 

 

 

 

 

Za kupujícího:           Za prodávajícího: 

 

 

___________________________                            _________________________________ 

              Ing. Pavel Schneider                                                  Ing. Emerich Bystroň               

 předseda představenstva    vedoucí pobočky Morava 

na základě plné moci ze dne 

1.12.2009  

 

 

 ___________________________ 

        Ing. Michal Holubec 

 místopředseda představenstva 

        


